
odborná proh|ídka kote|ny Heřmanova 4551 45' Praha 7

ZAP|S o oDBoRNÉ PRoHLíDoE KoTELNY
pod|e s 16 vyh|' ČÚap č. 91/93 Sb.

Datum provedení proh|ídky: 8. srpna 20,19

Adresa kotelny:
VIastník:
Provozovatel:
Účast za provozovateIe:
Typ kotelny:
Kontrolu provedl:

Heřmanova 4551 45, Praha 7
Spo|ečenství v|astníků jednotek Heřmanova 455145, Praha 7
SEPLYKO s.r.o., Kamenická 653/50, Praha B
p. Prouza
nízkot|aká p|ynová tep|ovodní kote|na |||. kategorie
Bc. Mi|oŠ Vágner, 777 80967 5, vagner@seo|vko.cz
revizní technik TNs - č. osv. 75B1/6/17IR-TZ-NA , PK4, HK4
revizní technik p|ynových zařízení - č.osv. 1101816117IR-PZ-F,G

označent, druh a technické hodnoý zařízení:

Nízkot|aká tep|ovodní plynová kote|na |||. kategorie je umístěna V samostatné suterénní místnosti
objektu na adrese Heřmanova 456143, Praha 7. Kote|na je vybavena dvěma p|ynovými kondenzačními
tep|ovodními kot|i Buderus, o ce|kovém výkonu 2oo kW. V kote|ně je insta|ován jeden nepřímotopný
ohřívaě TUV Buderus SU1000. Kotle jsou odkouřeny nad střechu objektu. Kotelna je větráná
přirozeně, větracím otvorem šachtou u pod|ahy a odvodem vzduchu u stropu. Přívod plynu je od
p|ynoměru BK16' umístěného v sousedním samostatném prostoru. Hlavní uzávěr kote|ny je kx dru z",
za kteým je instaIován bezpečnostní havarijní p|ynový uzávěr MPR typ SVGo36-o3-o5o.

Techno|ogické a strojní zařízenÍ kote|ny:

Kote| - K1 Buderus GB162-100, výr. č,.3291-007-000008-8747o24O o výkonu 10o kW
Kote| - K2 Buderus GB162.100, výr' ě,.3291-007-000024-87470240 o výkonu 1oo kW

Kote|na má výkon ,t60 kW' jedná se kote|nu |||' kategorie d|e ČSN 07 o7o3 a vyhl.č.91/93 Sb..

Tepe|ná soustava:
Tep|onosná |átka: teplá voda
Nejvyšší pracovní tep|ota: 100.c
Pracovní teplota: ' 85.c
Nejvyšší pracovní přet|ak:' 4 bary
NejniŽší pracovní přet|ak: .0,9 baru
PracovnÍ přet|ak: 2,5 bary

Dokumentace: \
Provozní řád kotelny: Umístěn ý.kote|ně.
ProVozní deník: Je vedený, ůmístěn na kote|ně.
Revizní knihy kot|ů: Umístěny v kdte|ně.

Zjištěný stav zařízení kote|ny:
1. obs|uha kote|ny: občasná obs|uha, topíči p. Prouza a pí. Prouzová, osvědčenítopiče p|atné

do 9l2o22, osvědčení obs|uhy TNS p|atné do 9|2020
Kot|e: Provozuschopné, do|oŽeno provádění pravide|ného servisu odbornou firmou.
Pojistné zařízení:

a. Překročení nejvyššího pracovního přet|aku . pojistný venti| 4 bary - 2x na kot|ích.
b. Překročení nejvyšŠí pracovní tep|oty - provozní a bezpečnostní termostaty na kot|ích.

Provozní termostaty vyzkoušeny s výs|edkem bez závad. Havarijní termostaty
nezkouŠeny - kontroIu provádí servisní technik.

2.
3.

Stránka 1 z 2



odborná proh|ídka kote|ny Heřmanova 4551 45, Praha 7

c. ochrana proti nedostatku vody v topné soustavě - insta|ovány čid|a pok|esu t|aku na
kotlích - čid|a jsou funkění.

4. Expanzní zařízení:
T|aková expanze s membránou REFLEX, ref|ex N, výrobní čís|o: 11L0303 60308, rok
výroby 2011. Provoznít|ak do 0,6 MPa, zkušební přet|ak 0'9 MPa. Provoznítep|ota 70
"C, objem 400 |itrů. Jištění 2xPV s otevíracím přet|akem 4 bar (kot|e).

5. Bezpečnostn( zařízení tepe|né soustavy, které odstavují kot|e z provozu při:
a. výpadku e|ektrické energie - není insta|ováno,
b' výskytu topného plynu v ovzduší nad příslušnou koncentraci- ano, funkční,
c. překročení nejniŽšího a nejvyššího pracovního přet|aku - ano, funkční,
d. překročení nejvyšší pracovní tep|oty v soustavě - na kot|ích, viz výŠe,
e. překročení teploty prostoru nad 40.C - ano, funkční,
f. zap|avení kote|ny - ano, funkiní,
g. signalizace poruchových stavů zavedena do místa obs|uhy - ano'

ohřev teplé vody _ nepřímotopný ohřívač TUV Buderus SU1000 o objemu 1000|. JiŠtěný
pojistným venti|em DUco 1l2,, x 3l4,,, v.č. 2510-101-000027-63042302, 1Obar a digitá|ním
tep|oměrem na řídící e|ektronice. Expanzomat Ref|ex N' v.č. 07H0406 50853' r.v.2oo7,
maximá|nít|ak: 1'0 MPa' objem 1B|.
T|akoměry a teploměry - |nsta|ované t|akoměry jsou: 1x 0-4 Bar s průměrem ciferníku 10 cm a
nu|ovací armaturou - funkční. Dá|e 2x na kot|ích s rozsahem 0-6 bar bez nu|ovací armatury.
|nsta|ovaný tep|oměr má průměr B cm a rozsah od 0"C do 120"C na výstupu z kot|ů.
Regu|átor tep|oty - Nastaveny hodnoty d|e křivky.
Dop|ňování vody - voda není upravována, dop|ňování vody se provádí automaticky
s kontrolou doby dop|ňování.
|zo|ace - izo|ace je bez závad.
Čerpad|a jsou funkční. Kot|ový okruh 2x Grundfos UPER 25.80:130, Topný okruh Wi|o Stratos
30/1-6 (209044gl10w36)' nabtjecí čerpad|o zásobníku Grundfos UPS 40-60 /2f.
Spa|inová cesta - do|oŽeno provádění pravide|ných kontro|. Na kouřovodech není vidite|ná
deformace, uvolnění nebo koroze.

13. Větrání_ větrání je přirozené a dostačující.
14. Nouzové osvět|ení- bateriová svítiIna na kote|ně -funkční.
15. T|akové zařízení - provozní revize z 10l201B.
16. P|ynové zařízení - provozní revize z 512017 '
, l7. E|ektrické zařízení - provozní revize z912016.
18. Vybavení kote|ny:

a. přenosný hasicí přístroj Co2 s hasicí schopností minimá|ně 55 B - ano. Kontro|a do
1112019,

b. |ékárnička pro první pomoc - ano,
c. bateriová svíti|na - ano, funkční
d. detektor na oxid uhe|natý - ano, detekční trubice Co.

t9. Čistota a pořádek - v kote|ně je udŽována čistofta a pořádek.
20. Úniková cesta z kote|ny je vyznaěena a vo|ná. l
21. označenÍ kote|ny bezpečnostními tabulkami _ ano.

Zjištěné nedostatky k odstranění:
Vyznačit horní mez tep|oty a horní a spodní mez t|aku na měřid|ech.

CeIkové zhodnocenÍ:
Zařízen( kontro|ované p|ynové tep|ovodní kote|ny je schopno bězpečnéhoprovozu.
Termín příští odborné proh|ídky _ do srpna 2020

Y Praze dne 13.8.2019

2x provozovatel
1x revizní technik

6.

a'€',,'*

Rozdě|ovník:

Stránka 2 z 2



*2

E tplukB
sERVtS ptyNowcn KoTELEN
Kamenická 5()' Praha 7
Tel.: 233 379 938, 604 247 754, 777 809 6l$

1.stupeň metan
2.stupeň metan

0,50 %o objemu (10% DMV)
1,00oÁ objemu (2o% DMV)

PRoToKoL o NASTAVENí MEZE slGNALlzAcE

Detektor: .. . . . . . . . . . . .AUGUSTA ELEKTRA

Typ:. . . . . . . . . .  . .DHP 4

Datum výroby:.' ' ' ....7 '3,2011

Výrobní čís|o: 13282

Datum nastavení: .. . . . . ' ' . . . . . . ' ' '  . . . .8.8.2019

Adresa umístění: ..'.Heřmanova 455145. Praha 7

Detektor nastaven:

Snímače vykazova|y odchy|ku signa|izační meze, seřízeno za provozních podmínek.
Ka|ibrováno zvlhčenou směsípři tep|otě okolí +20.c, + 2"C a při re|ativní v|hkosti 60%,
t5%' Stav a funkce detektoru p|ynu je v sou|adu s technickou dokumentací výrobce a
s p|atnými normami.

Nastaveno ka|ibrační Soupravou s ka|ibračnÍsměsí Linde Technop|yn.

Dne 13.08.2019

Firma SEPLYKo s.r.o., tč +sr+ssoo je zapsána v oR MS Praha, oddí| C, v|ožka 9041, sp. zn. firmy 5508/92



Vnitřní revize a t|aková zkouška č. 20190813/61 Heřmanova 4551 45. Praha 7

REVtzNÍ zÁzrunu TLAKoVÉ t.tÁooBY STABILNí
pod|e Čst.t ogoo12,vyh|' č. 18/79 Sb.

Adresa revidované TNS: Heřmanova 455t45'Praha7
Umístění nádoby v objektu: nízkot|aká kote|na v suteréno bytového domu
Provozovate|: Společenství v|astníků jednotek Heřmanova 455, Praha 7
Účast za provozovate|e: p. Prouza

Revizní technik: Bc. Miloš Vágner
Jateční 1444113, Praha 7
tel:777 809 675, email: vagner@seplyko.cz
č. osv. 7 581 16117 IR-TZ-NA, PK4, HK4

Čís|o revizn ího záznamu.. 2o190808/61
Druh revize: Vnitřní, t|aková zkouška
Revize provedena: 08.08.2019
Příští provozní revize do: 8l2o20
PříŠtí vnitřní revize do: 812024

Výrobce: Ref|ex
T|aková nádoba: Expanzní nádoba refix DE
Výrobní čís|o: 07H040650853
Rok výroby: 2007

Technické Údaje:
NejvyŠší pracovní přet|ak: 10 MPa
NejvyŠší pracovní tep|ota: 70 "C:
ZkuŠební přetlak: 25 MPa
PracovnÍ látka: vzduch / voda
objem nádoby: 18 litrů
Manometr: není insta|ován
Pojistný ventil: pojistný venti| 1/2'' x 3/4'.
otevírací přet|ak: 10 MPa

Vnitřní revize:
Vnitřní revize by|a provedena náhradním způsobem v sou|adu s č|. 106 odst. A) ČsN 690012. By|y
proměřeny t|oušťky stěn nádoby, a to proměřením podezře|ých míst u|trazvukem. T|oušéka stěn
t|akové nádoby by|a proměřena u|trazvukovým tloušékoměrem. Měření proved| Mi|oš Vágner' Pro
měření t|ouštky stěny byl pouŽit ultrazvukouvý t|oušékoměr Sauter TB 2oo-o.1, sonda ATB-US06, 5
MHz, a B mm. Kalibrace provedena na etanolu přístroje. Jako vazební prostředek by|o pouŽito
oIejové mazivo.

Min. t|ouŠťka dna a pláště d|e pasportu : 0,74 mm

Naměřené hodnoty:

čísIo
měření 1 2 3 4 5 6 7 I 9
hodnota 1 .3  mm 1,3  mm 1,4 mm

Naměřené hodnoty tloušéky materiálu jsou větší neŽ vypočtené hodnoty uvedené v pasportu t|akové
nádoby. Stav nádoby nevykazuje Žádné známky narušení či koroze a její stav |ze hodnotit jako
dobý.

Stránka 1 z 2



Vnitřní revize a tlaková zkouška č. 201908'13/61 Heřmanova 455|45' Praha 7

Tlaková zkouška:
T|aková zkouška by|a provedena náhradním způsobem zkouškou těsnosti d|e ě|. 121 odst. J csN

690012. Tlaková nádoba by|a nat|akována provozním médiem na hodnotu nejvyššího pracovního

přet|aku. Po dobu zkoušky' která trva|a 30 minut, nedoš|o k pok|esu t|aku, neby|y sh|edány žádné

netěsnosti ani deformace. Pro kontro|u těsnosti plynové části nádoby by|o použito pěnotvorného

roztoku.

Provedenou zkouŠku těsnosti lze hodnotit jako úspěŠnou, t|akový ceIek je těsný.

Závady ziištěné při revizi:
- Neníinstalovánkontrolnímanometr.
- Na uvedené tlakové nádobě neby|y shledány Žádnévizuá|nízávady, netěsnosti a deformace

bránící provozu. Při revizi nebylo zjiŠtěno překračování nejvyšŠího pracovního přet|aku a

tep|oty t|akové nádoby, na místě provedeno přezkoušení funkcí insta|ované bezpečnostní
výstroje na nádobě - funkčně bezzávad, Štítek nádoby nepoškozen.

Závěr:
T|aková nádoba je schopna bezpečného provozu, zjištěnou závadu odstraňte do 1

Rozdě|ovník: 2x provozovatel
1x revizní technik

Stránka 2 z2



r

I 
unitřní revize a tlaková zkouška č' 20190813/60 Heřmanova 4551 45, Praha 7

REVENí ZÁZNAM TLAKoVÉ trtÁooBY STAB|LNí
pod|e Čstrt ogoo12,vyh|.č. 18/79 Sb.

Adresa revidované TNS: Heřmanova 455l45'Praha7
Umístění nádoby v objektu: nízkotlaká kotelna v suterénu bytového domu
Provozovate|: Spo|ečenství v|astníků jednotek Heřmanova 455, Praha 7
Účast zaprovozovate|e: p. Prouza

Revizní technik: Bc. Mi|oš Vágner
Jateční 1444113, Praha 7
tel: 777 809 675, email: vagner@seplyko.cz
č. osv. 7581 16117 IR-TZ-NA' PK4' HK4

Čís|o revizníhozáznamu.. 2o190808/60
Druh revize: Vnitřní, t|aková zkouška
Revize provedena: 08.08.2019
Příští provozní revize do: Bl2020
PříŠtí vnitřní revize do: Bl2024

Výrobce: Ref|ex
T|aková nádoba: Expanzní nádoba ref|ex N
Výrobní čís|o: 11 L 0303 60308
Rok výroby: 2011

Technické údaje:
Nejvyšší pracovní přet|ak: 6 MPa
Nejvyšší pracovní tep|ota: 70 "C:
Zkušební přet|ak: 9 MPa
Pracovní |átka: vzduch / voda
objem nádoby: 400 |itrů
Manometr: 0-4 Bar
Pojistný venti|: 2x pojistný venti| DN20 (na kotlích)
otevírací přetlak: 4 MPa

Vnitřní revize:
Vnitřní revize by|a provedena náhradním způsobem v souladu s č|. 106 odst. A) ÓSN 690012.By|y
proměřeny t|oušťky stěn nádoby, a to proměřením podezře|ých míst ultrazvukem. T|oušéka stěn
t|akové nádoby by|a proměřena u|trazvukovým tloušékoměrem. Měření provedl Mi|oš Vágner' Pro
měření t|oušéky stěny byl pouŽit u|trazvukový t|oušťkoměr Sauter TB 200-0.1, sonda ATB-US06' 5
MHz, a B mm. Ka|ibrace provedena na etano|u přístroje. Jako vazební prostředek by|o pouŽito
oIejové mazivo.

Min. tloušéka dna a p|áště d|e pasportu : 1,4 mm

Naměřené hodnoty:

čísIo
měření I 2 3 4 5 6 7 B 9

hodnota 2.2 mm 2,1 mm 2,5 mm 2,6 mm 2,3 mm

Naměřené hodnoty t|oušéky materiá|u jsou větší neŽ vypočtené hodnoty uvedené v pasportu t|akové
nádoby. Stav nádoby nevykazuje Žádné známky narušení či koroze a její stav |ze hodnotit jako
dobný.

Stránka 1 z 2



Vnitřní revize a t|aková zkouška č. 20190813/60

T|aková zkouška:

Heřmanova 4551 45, Praha 7

T|aková zkouška by|a provedena náhradním způsobem zkouškou těsnosti d|e č|. 121 odst. J cŠN
6900.12. T|aková nádoba by|a nat|akována provozním médiem na hodnotu nejvyššího pracovního
přet|aku. Po dobu zkoušky, která trva|a 30 minut, nedošlo k pok|esu t|aku, neby|y shledány Žádné
netěsnosti ani deformace. Pro kontrolu těsnosti p|ynové ěásti nádoby by|o pouŽito pěnotvorného
roztoku.

Provedenou zkoušku těsnosti |ze hodnotit jako úspěšnou, t|akový ce|ek je těsný.

Závady zjištěné při revizi:
Bez závad: na uvedené t|akové nádobě neby|y shledány Žádné vizuá|ní závady, netěsnosti a
deformace bránící provozu. Při revizi neby|o zjištěno překračování nejvyššího pracovního přet|aku
a tep|oty tlakové nádoby, na místě provedeno přezkoušení funkcí insta|ované bezpečnostní výstroje
na nádobě - funkčně bezzávad, Štítek nádoby nepoškozen.

Závěr:
T|aková nádoba je schopna bezpečného provozu.

Rozdě|ovník: 2x provozovatel
1x reviznítechnik

Stránka 2 z 2


